proprio e já está vinculado ao MunicÍpio de campo Mourão (Administração Direta),
tendo a Fundação de EsporÍes -
g e stão/ad m i n i stra ç ã o.

FECAM apenas competência para a sua

Ocone que o Município solicitou recurso do Governo do Estado no impofte

de R$ 499.500,00 (quatrocentos e noventa e nove mil e quinhentos reais), via Fundo

Estadual do Espofte para o Fundo Municipal do Espofte, para reforma e ampliação de

espaço existente para implantação de Centro de Treinamento Avançado.

O Plano de Trabalho apresentado pelo Município foi aprovado, com

repasse de recurso na ordem de R$ 450.050,00 (quatrocentos e cinquenta mil e

cinquenta reais), conforme Ofício no 117/2025 DGISESS, mediante deposito de

contrapaftida no valor de R$ 49.450,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta

reais) (docs. anexo).

Deste modo o presente Projeto de Lei, teve parecer favorável das

Comissões Permanentes de Legislação e Redação, Finanças e Orçamentos e de

Méritos Temáticos.

Desta forma, em análise ao Projeto de Lei no 13412025, e considerando o